
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Economia e Diritto 
Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 
T. +39 0649766349  Fax +39 0649766811 
www.uniroma.it 

 

Rep. 48/2025 - Prot. n. 333 del 31/03/2025 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI BANDO PROT. N. 231 DEL 5/03/2025 

SELEZIONE PER INCARICHI DI DOCENZA PER ATTIVITA’ 

FORMATIVE RELATIVE AI CORSI INPS (VALORE P.A.)  

 

              IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

 Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed 

integrazioni); 

 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a 

soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18/02/2025 con la quale è stato 

autorizzato l’avvio di una procedura comparativa su richiesta del Direttore dei Corsi di 

formazione e aggiornamento Valore P.A., prof. Giovanni Di Bartolomeo; 

 

Visto il bando prot.n. 231 del 5/03/2025 scaduto il 20/03/2025; 

 

Visto il verbale redatto in data 28/03/2025 dal Consiglio dei Coordinatori dei Corsi Valore 

PA (composto dal Direttore e dai Coordinatori dei Corsi attivati nell’a.a. 2024-2025) e 

conservato presso gli archivi del Dipartimento; 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per la costituzione di un albo docenti da 

utilizzare per l’affidamento degli incarichi di docenza per le attività formative dei corsi per 

l’anno 2025. 

Art. 2 

La Commissione, dopo aver accertato i requisiti per l’iscrizione (art. 3 del bando) ed 

effettuata la valutazione sulla base dei criteri di cui all’art. 4 del bando, ha ritenuto idonei 

allo svolgimento delle attività didattiche dei corsi di formazione tutti i candidati che hanno 

presentato domanda nei seguenti ambiti disciplinari: 

 

 

‒ ambito disciplinare Economico: 

Conte Francesco 

Franzini Maurizio 



 

 

 

 

Pag 2 

 

Naticchioni Paolo 

Papa Stefano  

Sanna Rosa Bianca 

Spagnuolo Sebastiano 

Mattei Jacopo 

Sigismondi Irene 

 

‒ ambito disciplinare Giuridico: 

Conte Francesco 

D’Onghia Madia 

Fratini Silvia 

Nikolli Rovena 

Piconese Alessandra 

Giannachi Pier Luigi 

Spagnuolo Sebastiano 

Sigismondi Irene 

 

‒ ambito disciplinare Aziendale/Manageriale 

Conte Francesco 

Di Giovanni Parisio 

Spagnuolo Sebastiano 

Gregori Federica 

 

‒ ambito disciplinare Gestione risorse umane 

Antonicelli Margherita 

Di Giovanni Parisio 

Palmieri Maria Vincenza 

Giannachi Pier luigi 

Petrera Stefania Anna Tiziana 

Sigismondi Irene 

 

‒ ambito disciplinare Politico/Sociale 

Campagna Federica 

Di Giovanni Parisio 

Gallo Giovanni 

Palmieri Maria Vincenza 

Sanna Rosa Bianca 

Spagnuolo Sebastiano 

Gregori Federica 

Petrera Stefania Anna Tiziana 

Pavolini Emmanuele 

 

 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 31/03/2025  

 

 

                                                                            F.to Il Direttore di Dipartimento 

                              Prof. Michele Raitano   

 

 

           

 


